АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02.2024

№  203

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования «Город Ахтубинск» от

18.04.2022 № 417 «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение

муниципального образования проектами

территориального планирования, проектной

документацией и материалами инженерных

изысканий на проведение строительства,

реконструкции, капитального ремонта,

ремонта объектов социальной сферы,

инженерной инфраструктуры, дорожного

хозяйства, благоустройства территорий,

находящихся в муниципальной

собственности (муниципальное казѐнное

учреждение «Проект»)» (в редакции

постановлений от 20.06.2022 № 645, от

30.09.2022 № 1066, от 16.12.2022  № 1343, от

31.03.2023 № 320, от 20.06.2023 № 618, от

01.02.2024 № 80)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области», Постановлением администрации муниципального образования

«Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 «Об утверждении Порядка разработки,

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции постановления от

16.01.2020 № 31), Распоряжением администрации муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» от 31.07.2023 № 718-р «Об утверждении  Перечня

муниципальных программ муниципального образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год и

плановый период 2025-2026 годов» (в редакции распоряжения от 17.01.2024 № 33-р),

решением совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 26.12.2022

№ 217/53 «О бюджете муниципального образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 23.08.2023 № 242/59, от

20.12.2023 № 269/62), решением Совета муниципального образования «Город

Ахтубинск» от 20.12.2023 № 268/62 «О бюджете муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город

Ахтубинск» от 18.04.2022 № 417 «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение муниципального образования проектами территориального планирования,

проектной  документацией и материалами инженерных изысканий на проведение

строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта объектов социальной

сферы, инженерной инфраструктуры, дорожного хозяйства, благоустройства территорий,

находящихся в муниципальной собственности (муниципальное казѐнное учреждение

«Проект»)» (в редакции постановлений от 20.06.2022 № 645, от 30.09.2022 № 1066, от

16.12.2022 № 1343, от 31.03.2023 № 320, от 20.06.2023 № 618, от 01.02.2024 № 80)

следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (прилагается);

1.2. Раздел «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» муниципальной

программы изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации муниципальной программы рассчитаны на 2023-2026 годы»;

1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изменить в

следующей редакции:

«Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и

подлежат уточнению в установленном порядке при формировании проектов

федерального бюджета, областного бюджета и бюджета муниципального образования.

Предполагаемый объем финансирования Программы в 2023-2026 годы составляет

2221,68938 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

-2023 год – 2151,78938 тыс. руб.;

-2024 год – 69,50000 тыс. руб.;

-2025 год – 0,00000 тыс. руб.;

-2026 год – 0,00000 тыс. руб.

Перечень мероприятий и объемы финансирования за счет средств бюджета

администрация муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» подлежат уточнению

исходя из возможностей бюджета города Ахтубинска корректировкой программных

мероприятий»;

1.4. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий

муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 г.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования «Городское поселение Город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы муниципального образования                                                     А.А. Сиваков